
        
    MARKTGEMEINDEAMT    
           NEUFELDEN, OÖ. 

 

Abfallgebührenordnung 3. Novellierung 2025 

 

K U N D M A C H U N G  
 
Verordnung des Gemeinderates vom 12. Dezember 2024 mit der die 
Abfallgebührenordnung des Gemeinderates vom 10. Dezember 2020 geändert wird. 
 

Aufgrund des § 17 Abs. 3 Z.4 des Finanzausgleichsgesetzes 2017, BGBl. I Nr. 116/2016 
idgF und des  § 18 des Oö. Abfallwirtschaftsgesetzes 2009 (Oö. AWG 2009), LGBI. Nr. 
71/2009 idgF wird verordnet (3. Novellierung): 
  

§ 2 Abs. 1)  
 

Für die Sammlung und Behandlung von Siedlungsabfällen ist jährlich 
diese Abfallgebühr zu entrichten: 

(a) je Abfalltonne oder Abfallsack bis 80 Liter Inhalt   EUR    183,70 

(b) je Abfalltonne mit 120 Liter Inhalt    EUR    221,10 

(c) je Abfalltonne mit 240 Liter Inhalt    EUR    387,20 

(d) je Container mit 770 Liter Inhalt    EUR 1.233,10 

(e) je Container mit 1100 Liter Inhalt    EUR 1.750,10 

(f) reduzierte Gebühr für 1-Personenhaushalte oder nicht ständig bewohnte Objekte für 
Abfalltonne oder Abfallsack  
bis 80 Liter Inhalt       EUR      128,70 

(g) je zusätzlicher Entleerung einer Abfalltonne oder eines Abfallsackes  
bis 80 Liter Inhalt      EUR        6,60 

(h) je zusätzliche Entleerung einer Abfalltonne       
mit 80 Liter Inhalt      EUR    14,13 

(i) je zusätzlicher Entleerung einer Abfalltonne  
mit 120 Liter Inhalt      EUR       17,01 

(j) je zusätzlicher Entleerung einer Abfalltonne                
mit 240 Liter Inhalt      EUR       29,78 

(k) je zusätzlicher Entleerung einer Abfalltonne                
mit 770 Liter Inhalt      EUR       94,85 

(l) je zusätzlicher Entleerung einer Abfalltonne                
mit 1100 Liter Inhalt      EUR     134,62 

Die Novellierung tritt mit 1. Jänner 2025 in Kraft. 
 
        Der Bürgermeister 
 
 

                      DI Peter Rachinger 

Angeschlagen am:  13. Dezember 2024 
Abgenommen am:    2. Jänner 2025 


